
Kauno technologijos universiteto Interneto paslaugų centras
2024-12-03

2025 metais planuojamos 
vartotojų švietimo ir rinkodaros 

priemonės



2024 m. vykdytos .lt domeno skatinimo ir 
vartotojų švietimo priemonės

• Skatinamoji akcija
• Gražiausio lietuviško interneto vardo konkursas (bičiųpaštas.lt, 

žolė.lt, žvejonė.lt) ir akcija IDN domenams
• DNSSEC naudojantiems domenams nuolaida įkūrimui
• Šviečiamieji renginiai ir interneto svetainių kūrimo mokymai
• Komunikacija žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose (Lietuvos 

gyventojų sociologinės apklausos apie domenų naudojimą 
viešinimas)

• Baltic Domain Days 2024



2025 m. planuojamos vartotojų švietimo ir 
rinkodaros priemonės

• Skatinamoji akcija
• Gražiausio lietuviško interneto vardo konkursas
• Skatinamoji akcija IDN domenams
• DNSSEC naudojantiems domenams nuolaida įkūrimui
• Sociologinė Baltijos šalių paslaugų teikėjų apklausa
• Šviečiamieji renginiai ir interneto svetainių kūrimo dirbtuvės
• Komunikacija žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose



Skatinamoji akcija

• Vieno kalendorinio mėnesio trukmės skatinamoji akcija, kurios 
metu paslaugų teikėjų paraiškoms dėl kiekvieno naujo .lt antro lygio 
domeno įkūrimo bus taikomas sumažintas iki 3,50 EUR + PVM 
atlyginimas.

• Individualiai pasirinkti norimą skatinamosios akcijos mėnesį ir 
pateikti paraišką akcijos taikymui bus galima DAS.

• Mažindami biurokratinę naštą ir siekdami lankstumo planuojame 
atsisakyti popierinių dokumentų, o akcijos taikymo mėnesį bus 
galima pasirinkti DAS bet kada iki metų galo.



Gražiausio lietuviško interneto vardo konkursas
• Konkursas organizuojamas nuo 2014 m. kasmet kovo mėn. 

renkant gražiausią IDN.
• Konkursu siekiama keisti vartotojų įpročius rašyti „šveplai“ ir 

atkreipti dėmesį į galimybę naudoti gimtąją kalbą domenų varduose.
• Konkursui skirtas tinklapis https://gražus-vardas.lt, kuriame yra 

galimybė pasitikrinti .lt domeno vardą ir pasirinkti IDN domenus 
siūlančius paslaugų teikėjus.

• Paslaugų teikėjai pristatomi pateikiant įmonės pavadinimą, logotipą 
ir nuorodą į interneto svetainę. Norintys būti konkurso tinklapyje, 
paslaugų teikėjai turi apie tai informuoti el. p.: 
hostmaster@domreg.lt ir turėti interneto svetainę, kurioje teikiama 
informacija apie IDN bei sudaroma galimybė tokius domenus įkurti.

mailto:hostmaster@domreg.lt


Skatinamoji akcija IDN domenams 

• Vieno kalendorinio mėnesio trukmės skatinamoji akcija, kurios 
metu paslaugų teikėjų paraiškoms dėl kiekvieno naujo .lt antro lygio 
domeno, kurio varde naudojamos savitosios lietuvių kalbos raidės 
ą, č, ę, ė, į, š, ų, ū, ž, įkūrimo bus taikomas sumažintas iki 3,50 EUR 
+ PVM atlyginimas.

• Akcijos terminas – nuo 2025 m. kovo 1 d. iki 2025 m. kovo 31 d. 
(imtinai).



DNSSEC naudojantiems domenams 
nuolaida įkūrimui

• Visus 2025 metus bus taikoma nuolaida DNSSEC naudojančių 
domenų įkūrimui.

• Visiems .lt domenams, kurie bus įkuriami su DNS ir DS įrašais, 
įkūrimo procedūrai bus taikoma 0,74 EUR nuolaida (t. y. 
sumažintas iki 6,50 EUR + PVM atlyginimas).

• DNSSEC naudojantiems domenams nuolaida įkūrimui bus 
sumuojama su taikomomis skatinamosiomis akcijomis.

• Vengiant piktnaudžiavimo suteikiama nuolaida, gali būti tikrinamas 
DNSSEC užklausų išsprendimas ir kt. Nustačius neatitikimus, gali 
būti anuliuojama suteikta nuolaida.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ

https://www.domreg.lt
komunikacija@domreg.lt


